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Doskonała terapia nowotworowa

Naukowcy z Fred Hutchinson Cancer Research Center natrafili na potencjalnie “doskonałą”
terapię antynowotworowom, której pierwsze testy klinicznej wykazują skuteczność w 9 na
10 przypadkach zaawansowanej białaczki.
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Terapia ta polega na pobraniu z organizmu pacjenta komórek odpornościowych (limfocytów T),
a następnie dodaniu do nich cząsteczek receptorów czyli chimerycznych receptorów antygenu, które
to potrafią wykryć rakowe komórki, po czym ponownie wprowadzić jej do chorego organizmu.
Zmodyfikowane w ten sposób limfocyty T są w stanie skutecznie atakować komórki rakowe, tak
jakby były patogenem w naszym organizmie czyli tracą one swoją główną broń przeciwko układowi
odpornościowemu. Innymi słowy przestają być dla niego widoczne. Póki co nie wiadomo czy remisja
będzie się utrzymywała u wyleczonych pacjentów, nie mniej jednak wszystko na to wskazuje.

Źródło: BBC
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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